CITTA DI RAGUSA

SETTORE XIII

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registre Generale  OGGETTO: Compartecipazione aila manifestazione
Imdata ¢ 0<. 20 { “Taormina 5 Stelle Vista Mare” 8 mageio 2011 Teatrs Tenda

N30
N.ogg Settore XH1I

Data 05.058.11

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. CAP. IMP.
FUNZ. SERV. INTERV.
IL RAGIONIERE

L’anno duemiladieci, if giorno cinque , del mese di maggio, nell’ufficio del Settore
XTIl Dirigente Dr.ssa Elide Ingallina ha adottato la seguente determinazione:



iL DIRIGENTE

Premesso che con nota del 28.04.11  assunta al protocollo il 05.05.11 al n. 39804 .V Agenzia
Marcello Cannizzo con sede a Ragusa in via M.Coffa n.21/h. propone, lo spettacolo teatrale
“Taormina 5 Stelle Vista Mare” da tenersi giorno 8 maggio p.v. presso it Tearro Tenda ¢ chiede che
if Comune di Ragusa compartecipi alla realizzazione di tale iniziativa;

Che trattasi dell” ultima produzione teatrale del noto comico siciliano Enrico Guarneri e prevede
anche la partecipazione di Manuela Villa, cantante, soubrette. bailerina di fama nazionale ed estera;

Considerata la valenza culturale dell’ iniziativa che intende diffondere la cultura del teatro & s
inserisce nella tradizionale rassegna teatrale che ogni anno si effettua a Ragusa. ;

Considerato che il bilancic non ¢ stato ancora approvato, il che non consente attualmente di
compartecipare economicamente all” iniziativa;

Ritenute, tutiavia, compartecipare alla stessa mettendo a disposizione il Teatro Tenda:

Freso atte che I intera organizzazione dell’evento, nonché futie le restanti spese ¢ adempimenti
relativi alla realizzazione dello stesso, quaii: oneri Siae., affissione manifesti, Vigili det Fuoco,
cachet artisti, noleggio impianto audio luci, agibilita Enpals ece.... rimangono esclusivamente a
carico deila Marcello Cannizzo Agency:

Che null” altro il Comune di Ragusa deve alla stessa ditta Marcello Cannizzo Agency:

Sentite in merito la conforme indicazione dell’ Assessore al ramo;

Ritenuto opportuno compartecipare alla realizzazione dello  spettacolo suesposto mettendo a
disposizione il Teatro Tenda Comunale fermo restando che, ia ditta organizzatrice si fard carico
delle rimanenti spese :

Ritenuto di dovere provvedere in merito;
Visto I” art.53 del Regolamento di organizzazione degli Uffici ¢ servizi comunali approvato con

deliberazione del Consiglio Comunale n.64 del 30.10.1997 che attribuisce al Dirigente {a gestione
delle attivita finanziare nell” ambito degli obiettivi assegnati al settore di competenza;



DETERMINA

[ E): Cﬂfﬂi}ﬁ:‘fﬁﬁlpal‘& per le dette premesse, alla realizzazione dello spettacolo teatrale
“Taormina 5 Stelle Vista Mare” con Enrico Guarneri ¢ la par‘{empazmne di Emanuela Vi §a
organizzato dall” Agenzia Marcello Cannizzo con sede a Ragusa in via M. Coffan31/B e
da temersi giomno 8 maggio 2011 presso il Teatro Tenda, mettendo. i1 Comune. a
disposizione la suddetta struttura, fermo restando che, la ditta organizzatrice, si fara carico
delle restanti spese quali Siae, Vzgzh del Fuoco, affissione manifesti, cachet artisi, impianto
audio luci, agibilita Enpals ecc. .

[

3 dare atto che il presente provvedimento non comporta nessun impegno di spesa;

LTISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

{ %ig.%ugeﬁ}
7

il § UNZIO AREC} C.8 iL DLKI@E\&TE
ig. 5. $afi Dr. ssaﬁ}}hcﬁe In gaihna

‘é;ijﬁf\j ;

Da trasmetterst " Ufficio oltre che al Sindaco ed al Segretario Generale, ai seguenti Settort / uffici
g g

”%

{ I »{})]RI(;E NTE
" ictor { Dr.s ef,}fhde §E§Lé ina
T0Mizene Jei 1 Setiore v’\-/\i {j /
Tamesa U |
¥OTTER VY u/ §
i Drvettore Loingis .
i} S



SETTORE SERVIZ] CONTABILIE FINANZIAR]

Visto per laregolarita contabile artestante |

4 copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 4°
comma, del TUEL.

Ragusa 6@ 0S5 - 14

IL RESPONSABILE D RAGIONERIA

il sottoscritto Messo co
Pretorio, per la durata di
di averne trasmesso copi

munale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo

giorni sette, copia della stessa determinazione diri genziale, e
a al Segretarzg Generale.

Ragusa | 3 HAG 201

periodo di

Ragusa__ 73 MAG, 72011

IL MESSO COMUNALE




asscimusica
ASSOCIATO

Parte integrapio o wstan? file
della determima g Jirtpers -

Ragusa, 28 apnie 2011
Al Comune di Ragusa
All’ Assessore allo Spettacolo Francesco Barone

OGGETTO: Spettacolo teatrale Enrico Guarneri con la speciale partecipazione di Manuela Villa
“TAORMINA 5 STELLE VISTA MARE” Ragusa, Teatro Tenda - 8 maggio 2011

Con la presente la scrivente societd ¢ lieta di presentare alla S. V. un importante progetto teatrale,
Trattasi. nello specitico, dell’ultima produzione teatrale di Enrico Guarneri, che prevede la speciale
partecipazione di Macula Villa: “TAORMINA 5 STELLE VISTA MARE”. da rappresentare
domenica & maggio 2011 presso il Teatro Tenda di Ragusa.

Enrico Guarneri ¢ uno degl artisti siciliani di ‘maggior richiamo. Eclettico, istrionico,
cownvoigente nella stessa misura delle sue sferzate ironiche verso il mondo che lo circonda e su cui
posa uno sguardo a tratti semplice ma mai semplicistico, che gli consente di dare piu forza alla sua
tagliente critica sempre mascherata da un tratto di ingenuita.

Accanto a Guamert si esibird un’aitra importante icona dello spettacolo, MANUELA VILLA.
Cantante, soubrette e ballerina. numerose sono le sue partecipazioni ad importanti programmi
televisivi che le permettono di aumentare fa sua fama in Italia e anche all’estero.

Manuela Villa fara da spalla al comico siciliano che, da splendido mattatore quale &, riesce a
passare con un'energia ed una carica travolgente dai toni pi gustosamente ironici a quelli pitt
drammatici senza mai una caduta di stile o di tono. ottenendo sempre un consenso entusiastico e
totale da parte del pubblico che assiste ai suoi spettacoli.

Stamo certt che la rappresentazione proposta possa costituire un'occasione unica per la citta di
Ragusa e non solo (dato che numerosissimi sono sempre gli spettatori che accorrono da ogni parte
delia Provincia e non solo) e si pone a conclusione di una stagione teatrale e concertistica di grandi
appuntamenti fa cui realizzazione & stata resa possibile anche grazie alla ferma volonta e
alP’impegno economico profuso dalla S.V. in tali appuntamenti culturali.

La compartecipazione economica richiesta alla S.V. per la realizzazione del succitato spettacolo ¢ di
€ 10.000,00 oltre iva 10%.

Certi di un Vostro positivo riscontro, porgiamo distinti saluti.

srretha UG o deplney s

pEERv VA EPOn bt ad

e PN P et S

-ede legale e utfici: Vla M. Cotfa, 31/8 97100 Raqusa - Tal. 0932/244189 Fax 0932/627534
vl vise. v Pt Lot AS5008R7 ik 2 baYeZe

e e




